inquit et hubes suscepit eum... (187,5): hubes inquit suscepit illum 9,4 (187,19): hubes inquit suscepit illum ab oculis eorum... (187,23): hubes ergo inquit suscepit eum ab oculis eorum **AN** joc A 5 (924): habitavit cum discipulis suis dies XL et post XL dies de monte oliveti ora tertiae videntibus discipulis dies Iovis I.kal.Iunias ascendit in caelis **AN** joc K 2 4 (70):abitabit cum discipulos suos dies X^a et post dies X^a de monte Olibeti videntes discipulos III^{or} die iobis V nonas martis ascendit in celis **AN** Mal 11 (134,7): 10,41/et adsumptus est in caelis dominus noster et deus Iesus Christus...sanctorum apostolorum videntium et alia turba discipolorum, quomodo assumpitus est a hubibus/11 **AN** Mal 22 (150,1): quod vero ascensisse ipsoque quadragesimo die perscrivitur in caelum **AN** pa 2,7 (289): 4/circumfusa nube, in caelu<m> est receptus **AN** Ps sen 103,3 (18,13): qui ponet hubem ascensum suum. secundum historiam quando ascendit dominus ad caelum, hubes suscepit eum, sicut legimus in Actibus apostolorum: et hubes suscepit eum ab oculis eorum, id est apostolorum vel angelorum/ **AN** Ver s 6,3 (65,12): numquid non dixit aevangelista quia videntibus eis ascendiit ad caelum? quur igitur angeli eis dicebant quod factum

est? 6,4 (66,8): ideo stabant angeli iter caeleste mons-trantes, ne quis arbitraretur quia tamquam in caelum as-cendit sicut Helias, sed in caelum ascendit qui elevatus est a vobis ad caelum **AN** Ver s 7,1 (67,5): Mt 2,13/tertiaque et magna habetur sollemnitas passionis et resurrectionis eiusdem domini salvatoris, hoc sanctum pasca nominatur. quarta sollemnitas ascensionis eius in caelis, quando cum carne ipsa qua resurrexit aeternas et caelestes sedes intravit/2,1 **ANT-M** 201v (334): viden-tibus apostolis elebatus est dominus et nubes suscepit eum ab oculis eorum **AP-Act** Mar B¹ 3 (126): et nubes ele-vavit eum et suscepit eum ab oculis omnium **AR** cfl 2,11,15 (166,6): 2/et post haec elevatus est in caelum 4,3,16 (230,6): Lc 24,30/unam (sc. substantiam) qua videntibus apostolis ascendit in caelos et sedet ad dexteram patris, alteram qua de sinu patris numquam abscessit 4,6,15 (238,22): ac sic assumptus in caelo sedet ad dexteram patris/11 Gr 13 (214,54): videntibus cunctis apo-stolis ascendit in caelos Ps 103 (153,23): ad ipsos cae-los posuit nubes ascensum videntibus apostolis, ambulans super pennas ventorum. venti enim in nubibus agunt, et alia via non est, qua ascensum suum ad caelos haberet, nisi ambularet super pennas ventorum/Hbr 1,7 **ARA** tit (11): De eo ubi Dominus noster Iesus Christus post resur-rectionem videntibus apostolis, quibus usque ad fines ter-rae praedicare iussit ... a nube susceptus est et elevatus in caelum **ARA** 1,50-51 (13): stella comes praegressa magos venientis honori / militat; obsequio nubes famulatur euntis **AU** Ad 17 (170,1): cum ab eorum oculis ipse as-cendisset in caelum cat 23,41 (165,2): eisdem spectan-tibus adscendit in caelum ci 18,49 (647,26): atque ipsis videntibus ascendit in caelum ep 140,25 (176,2): eiusque videntibus ascendit in caelum 199,41 (280,2): his dictis nubes suscepit eum et sublatus (sublevatus P) est ab eis/11 205,2 (325,6): Lc 24,37/sic eorum est, cum iret in caelum, deductus aspectibus/11 **Fel** 1,4 (804,25): /cum haec diceret, nubes suscepit eum et sublatus est ab eis/ **Gau** 1,22 (220,5): /his dictis nubes suscepit eum/ Jo 21,13 (220,12): adscendit in caelum, videntibus discipulis suis/11 32,6 (303,36): deinde commoratus cum eis qua-dragna dies, ut liber Actuum apostolorum demonstrat, ip-sis videntibus, et videndo deducentibus, adscendit in coe-lum 50,4 (434,9): ante oculos eorum adscendit in cae-lum, ibi sedet ad dexteram patris 94,3 (563,7): nubes enim suscepit eum quando ascendit ab eis; et euntem in caelum non verbis quaeasierunt, sed oculis deduxerunt Ps 49,5 (579,46): /his enim dictis, nubes suscepit eum Ps 103 s 1,11 (1483,3): haec cum dixisset, nubes suscepit eum/1 Th 4,15 q 57,2 (100,1): ascendit in caelum s 128,4 (715): evidenter et ante oculos discipulorum suorum ascendit in caelum 265,6 (1222): /his dictis, nubes sus-cepit eum 270,3 (1240): in eorum conspectu ascendit in caelum 272 (> FU ep 12,25) (379,576): illuc levavit (elevavit Y) corpus suum s Cas II,76,5 = s 265B (415,19): dominus Iesus in caelum ascendit, discipulis contemplantibus ... nubes suscepit eum, et ablatus est ab eis in caelum s Lam 16 (26,75): /his dictis nubes suscepit eum Do 28 (263,23): /his dictis elevatus est, et nubes suscepit eum/ 29 (264,30): /haec cum dixisset, videntibus illis elevatus (levatus II²) est, et nubes suscepit eum ab oculis eorum/ **PS-AU** s Cai I,19,1 (37b): Eph 2,14/est in caelum, apostolis mirantibus, elevatus s Cai I,21,2 (39b): quando ascendit ad caelos, laetati sunt angeli, tristati apostoli/Jo 16,20 s Cai I,40,2 (60a): Mt

9,15/tunc palam, videntibus hominibus, in caelum elevatus est, et nubes suscepit eum ab oculis eorum s Cai I,41,3 (60b): quod ascendisset in caelos dominus, praesentibus multis videntibusque s Cai I,41,4 (61a): nubes suscepit revertentem **BED** Act 1,9 (8,82): et cum haec dixisset videntibus illis elevatus est/Mc 16,19... cum haec dixisset elevatus est... et nubes (nubs C) suscepit eum ab oculis eorum h 2,15 (288,311): videntibus illis elevatus est/ loc 6,1 (262,2) (< IT EU 10 [238, 50-55]): mons oliva-rum... (262,6) in cuius vertice, ubi dominus ad caelos as-cendit Mc 2 (532,1729): quando cernentibus apostolis ascendit in caelum rat 64 (457,54): quibus videntibus ascensurus in caelum/8 **PS-BED** Prv (1055 B): cernen-tibus eiusdem discipulis caelos adiit **BRAU** Jud (1665,195): sed cum eo regnet in dexteram patris, ubi iam ipse ascendit, videntibus apostolis, quibus praedicanti-bus et miracula facientibus et mundus creditit **PS-BREN** (14,93): 3/ascendisti in nube (celum E) cum vera carne/Rm 8,34 **CAE** s Lem 1 (98,29): presentibus dis-cipulis suis ad celos ascendit **Car** cpl Act 3 (1383A): /et cum haec dixisset, videntibus illis, elevatus est, et nubes suscepit eum ab oculis eorum, et cetera. inter illa verba, quae superius dixit, videntibus apostolis ascensisse domi-num subito testatur ad caelos Ps 17,11 (155,192): Ps 17,11/quando videntibus apostolis ad caelorum regna con-scendit 67,34 (602,673): unde dominus, apostolis videntibus, ascendit ad caelos 103,3 (926,105): videnti-bus apostolis ascendit in caelum; sic enim in Actibus apo-stolorum legitur: haec cum dixisset, nubes suscepit eum ab oculis eorum (< AU Ps 103 s 1,11 [1483]) 131,3 (1197,88): videntibus apostolis ascendit 1 Tm 3,16 (666A): 1 Tm 3,16/videntibus apostolis assumptus est in caelum/1 Tm 4,1 (< PEL 1 Tm 3,16) **CHRO** s 8,1 (33,4): dominus et salvator noster, praesentibus ac videnti-bus discipulis, cum corpore ascendit ad caelum. susceptus enim est in nube, intuentibus oculis discipulorum (ab oculis eorum R; videntibus illis discipulis Z) **CHRY** III,865 = PS-AU s Cas II,98 (101b): numquid non dixit evangelista, quia videntibus eis ascendit ad caelum? **CO** 1,5 W (349,45): nubes enim suscepit eum; (57,20): νεφελὴ γὰρ υπελαβεῖν αὐτὸν **CU-D** ep (66,77): Lc 24,50/et elevatus est in caelum/2,1 Mc 16 (643A): unde dominus, apostolis videntibus, ascendit ad caelos **EUCH** int 1 (734B): videntibus apostolis ascendit in coe-lum, et sedet ad dexteram patris **EUS-G** h 28,1 (325,16): cum haec dixisset, inquit, videntibus illis elevatus est **FID** Hisp (2153): 4/et sic videntibus apostolis elebatus est, et nubes suscepit eum ab oculis eorum/ **FU** ep 17,18 (577,504): videntibus eum discipulis carne in caelum... ascendit Thr 2,18,2 (144,969): et cum haec dixisset, videntibus illis, elevatus est, et nubes suscepit eum ab oculis eorum/ **GR-M** Ev 29,1 (245,11): 4/vi-dentibus illis, elevatus est, et nubes suscepit eum ab oculis eorum... convescens elevatus est 29,9 (251,185): viden-tibus illis elevatus est (+ in caelum A), et nubes suscepit eum ab oculis eorum/ **HI** Ps h 67 (45,168): Ps 67,25/videntibus quingentis viris et omnibus apostolis ... ascendisti in caelis/Ps 67,25 **PS-HI** bre 103 (1132B): Ps 103,3/elevatus est, et nubes suscepit illum **PS-HI** Jo 16,5 (192): nemo interrogat me, quo vadis. significat se sic iturum, ut nullus interrogaret, quod palam fieri visu corpo-ris cernerent. nubes enim suscepit (suscepit cod.) eum, quando ascendit ab eis; et euntem in caelo oculis intuerunt 16,23 (193): illa die non interrogabitis me quicquam, quo-

niam post resurrectionem manifesta erunt, ut propheta dicit /Ps 60,8/ sive de die ascensionis dicit: qui viderunt oculis ascendentem in nube **HIL** tri 3,16 (88,35): in qua elevatus ad caelos (in caelis *W*; in caelo *PK*; ad caelum *B*) est **PS-IGN** Smy 3,5 (195,3): et sic videntibus eis assumptus est cum carne ad eum, qui miserat illum (καὶ οὐτῷ σοι τῇ σαρκὶ βλέποντων αὐτῶν ἀνεληφθῆ πρὸς τὸν ἀποστειλαντά αὐτὸν), in qua et iterum venturus est cum gloria et virtute, secundum quod dictum est ab angelis ad apostolos: hic Iesus, qui assumptus est a vobis in caelum, sic veniet, quemadmodum vidistis eum ascendentem in caelum **ILD** ba 61 (135D): postquam ab eorum oculis ipse in coelum ascendit (< IS ety 7,3) **IR** 2,32,3 (338,88): et videntibus eis receptus est in caelum **IT** Ad 1,23,1 (246,10): in toto monte Oliveti nullus alias locus altior esse videtur illo, de quo dominus ad caelos ascensio traditur 1,23,3 (246,18): cum in caelum dominus in nube sublevatus (sublatus *Br*) est **IT** Ae 43,5 (300,36): legitur et denuo de Actus apostolorum, ubi dicit de ascensi domini in celis post resurrectionem **IT** Ae app P 1 (97,2): a monte Oliveti Christus ascendit ad celum et ibi fecit pater noster **IT** The 17 (121,3): de monte Oliveti ascendit dominus in caelis **LAC** mort 2,3 (6,11): circumvolvit eum procella nubis et subtructum oculis hominum rapuit in caelum **LEO** s 34,4 (185,148): 1 Cor 15,4/negent eum in conspicu discipulorum ad consendum in dextera patris super omnes coelorum altitudines elevatum (ascendisse *C1*) **PS-LEO** s Liv (121): secundum quod ait Lucas evangelista: et videntibus illis elevatus est et nubes suscepit eum ab oculis eorum **M-M** (600C): /et cum hec dixisset videntibus illis elevatus est: et nubes suscepit eum ab oculis eorum/ **M-R** 214 C (223): /et cum dixisset haec verba illis intuentibus apertis illis celis ferebatur in nube et consedit in throno regni **MAR** Ar 3,16 (222): Rm 8,34/videntibus ipsis (illis *Σ*), elevatus est et nubes suscepit eum ab oculis ipsorum/ **MART** corr 13 (193,24): et postquam haec praecipit, videntibus ipsis discipulis (videntibus illis *C*; suis discipulis videntibus illis *M*; videntibus cunctis et ipsis *SG*; videntes cunctis et ipsis *K*), ascendit in caelum (elevatus est in caelis *M*; elevatus est in caelo *KA*), et ibi sedet ad dexteram patris, et inde in fine istius mundi venturus est cum ipsa carne quam secum levavit (levabit *P*; laevavit *K*; portavit *O Fl.*) in caelis (in caelum *O Fl.*; in caelos *S² G*) **MAX** s Mu 44,2 (179,41): et videntibus illis elevatus est, et nubes suscepit eum ab oculis eorum 44,3 (179,51): Phil 3,20/nubes ergo ab oculis apostolorum suscepit salvatorem... (179,56): illa est enim nubes quae ascendentem suscepit Christum/Lc 9,35/non igitur nubes suscepit Christum, sed deus pater recepit filium **MAXn** s 6 (65) (= AN Ver s 6,3): numquid non dixit aevangelista quia videntibus eis ascendit ad caelum? **ORI** ser 50 (110,26): et cum haec dixisset, videntibus illis elevatus est, et nubs suscepit eum ab oculis eorum/ (οτι νεφελὴ υπελαβεν αὐτὸν, καὶ ἰδου ὄνδρες δύο εὗτον αὐτοῖς) **PS-ORI** inf (853,120): nubes enim in aera elevatur **PAU-N** carm 31,397-398 (321): in qua corporeum remeare ad sidera Christum / cernimus et gremio nubis in astra vehi ep 31,4 (271,21): locus ... de quo in nube susceptus/Eph 4,8 **PEL** 1 Tm 3,16 (488,17): 1 Tm 3,16/videntibus apostolis in caelum ascendi /1 Tm 4,1 **PEL** I. ep 7,13 (24,89): 3/et quadragesimo die, videntibus eisdem discipulis, ascensio in caelos **PIR** 9 (40,25): /et cum haec dixisset, videntibus illis elevatus est, et nubs suscepit (suscepit *AC*) eum ab oculis

eorum/ **POE** anth 16,85-86 (59): dixit et in caelum paribus se sustulit alis / conditus in nubem **POE** Mer 8,20 (482): videntibus discipulis / Christum circumdant angeli **PROS** Ps 103,3 (18,60): Ps 103,3/cum in conspicu discipulorum dominus nube susceptus ascendit in caelum/1 Th 4,16 **PRU** ditt 173-174 (399): montis olivieri Christus de vertice sursum / ad patrem rediit signans vestigia pacis **QU** Jud 18,7 (253,24): assumptus in caelos, sedet ad dexteram patris pro 2,65 (132,32): Jo 20,23/nube susceptus, vectantibus angelis, ipsis quoque discipulis oculis deducentibus, ait: vos sedete in civitate donec induamini virtutem ex alto/2,1 3,32 (176,13): Mc 16,19/testantur et Actus apostolorum: nubes, ait, suscepit eum et sublatus (sublevatus *GPR*) est a discentibus/ sy 2,8,2 (345,6): quadragesimo die, ipsis videntibus/ **RES-R** 5392 (535): videntibus illis elevatus est, et nubes suscepit eum in caelo (×× *C*; in caelum *BHR*) 7403 (350): 3/et videntibus illis elevatus est, alleluia, et nubes suscepit eum ab oculis eorum, alleluia/4 **S-Gr** H 499 (220): 3/et ipsis cernentibus <est> elevatus in caelum **SED-S** Mt 12,39 (338,77): et postea veraciter in caelum sublevatus ostendit/ Mt 12,40 (< BED Lc 11,29) 28,20 (644,27): Mc 16,14/decimo viderunt eum ipso die non iam in terra positum, sed elevatum in aera caelosque petentem dicentibus sibi angelis: sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in caelum (< BED h 2,8) **SUL** chr 2,33,6 (87,24): Apc 13,3 (3S)/in caelum dominus nube sublatus (+ est *b*) **TE** ap 21,23 (127,122): circumfusa nube in caelum est eruptus **VER** 6,17 (84b): ubi nubes candida Iesum sublevavit in coelum **VICn** Apc 12,3 (100,2): Apc 12,5/quemadmodum loquens cum discipulis raptus est in caelis/Apc 12,5

10 A-SS Anthimus 3 (62,135): /discipulis stupentibus apparuerunt angeli/ **A-SS** Bar 7 (382,21): succurrent nobis duo angeli in alba veste **A-SS** Bar 9 (384,8): venimus ad secundam partem paradysi, ubi erant innumenabilis milia infantum vestibus albis exornati **A-SS** Nabor B (93,118): /quibus caelum aspicientibus, angeli apparuerunt/ **AN** Casp tr 9,2 (186,12): /et cum intendenter (+ in caelum *ed.*) euntem illum, ecce duo viri adsternerunt illis in veste alba/ **AN** Casp tr 9,5 (188,5): et cum intendenter inquit in caelum euntem illum ... cum intendenter ... in caelum euntem illum, ecce duo viri adstiterunt illis in veste alba ... angeli utique absque dubio; nam et ideo in veste alba adstiterunt, ut candoris statim habitus caelestem proderet dignitatem ... ecce inquit duo viri adstiterunt illis in veste alba/ **AN** Ps sen 103,3 (16): /ab oculis eorum, id est apostolorum vel angelorum, qui et steterunt (sederunt *Y*) iuxta illos in vestibus albis/ **AN** Ver s 6,2 (65, 14) = MAXn s 6: et hodie etiam quando ascendiit ad caelum, ecce viri duo, ait, in alba veste – ut ex ipsis indumentis gratulatio monstraretur/ **AN** Veron 2,5 (96,131) = PS-AU s 238,6: sic enim legimus in Actibus apostolorum: cumque intuerentur in caelum euntem illum, ecce duo viri extiterunt (steterunt (sti- *P*) cett mss; astiterunt *AmErLo*) iuxta illos in vestibus albis/ **ARA** 1,43-44 (13): discipulos stupor altus agit, quibus ore corusco / perspicui dixere viri **AU** Do 28 (263,24): /et viderunt eum euntem in caelum? 29 (265,2): /et cum intuerentur in caelum eunte illo (euntem illum *Πν*), ecce duo viri adstiterunt illis in veste candida/ **Fel** 1,4 (804,26): /et quomodo contemplantes erant, cum iret in caelum, ecce duo viri astabant illis in veste alba/ **Ps** 49,5,47 (579,47): /intuebantur illi quem noverant/ **Ps** 58 s 2,4,18 (748):